90 = Sonderausstattung Tafel 8
R




R 27 90 = Sonderausstattung Tafel 8

Bestell-Nr. | Bild- Teil-Bezeichnung Stock
SeitenwagenanschluB

9020216 — | Satz SeitenwagenanschluB, rechts .......... ... ... 1

90 20 220 — | Kugelkopf ..o 1

9020212 — | Verbindungslasche (4. Strebe) ................coitt 1

90 20 208 — | Schelle  viii e 1

Fir Kugelkopf und Schelle an Verbindungsstiick

9913628 — Sechskantschraube M 8x18—8 G phrssw. .......... 4
99 33094 — Federring B8 ... ... i 4

Hinterer AnschluB, oben

9020101 — 1 Kugelkopf .o 1
9913 650 — | Sechskantschraube M 8x22—8 G phrsw. ............ 3
90 32 091 — Federscheibe B8 ..., 3
99 22 082 — | Sechskantmutter M 8—6 S phrsw. ........ ... ...l 3

Laufrdder fir Seitenwagenmaschinen

4038112 — | Stahl-Felge 3x 18" (verchromt) ...................... 2
40 38 226 — | Speiche, matt verchromt .......... ...l 72
9930071 — | Nippel M 4, matt verchromt .............oooiilt 72

Seitenwagenbeleuchtung

8060102 1 Steckdose fir Lichtkabel und Handleuchte .......... 1

8060106 2 Stecker fir Seitenwagen-Lichtkabel ................ 1

9976 425 — Leitung B 0,75% 100 von Kabelverbindungsklemme zur
Steckdose . ... 1

Hinterradantrieb

3004016 — | Hinterradantrieb, einbaufertig {i=26:5) ............ 1
3038189 — | Tellerrad mit Ritzel (i=26:5) ....................0. 1

61

STt SN




R 27 90 = Sonderausstattung Tafel 8
Bestell-Nr. B,illff Teil-Bezeichnung Stiick
Hinterradbremse
3060117 — Bremshebel ...t 1
Federbein zur Hinterradschwinge
30 54 020 — Federbein, links ... ccooiiiiiiiiiiiiii s 1
3054024 — Federbein, rechts ......... .ot 1
3054186 — | Tragfeder ... ool 2
Lenker
2072106 — Lenkerrohr ..o it 1
2072 258 — Gas-Bowdenzug ...l 1
Geschwindigkeitsmesser
fir Seitenwagenmaschinen
80 80 036 — | Geschwindigkeitsmesser fir Seitenwagenmaschine,
km-Anzeige, Wegdrehzahl 1,25 .................... 1
80 80 031 — Geschwindigkeitsmesser fir Seitenwagenmaschine,
km-Anzeige mit*Tageszdhler, Wegdrehzahl 1,25 1
Lenker-Armaturen fiir Exportmaschinen
(ohne Blinkleuchten)
2072197 — | Lenkergriff, links (Festgriff) ........... ...l 1
2072153 — Gas-Drehgriff mit Bremshebel ...................... 1
2072160 — | Lenkergriff, rechts ... .. .. oo 1
Lenker hochgezogen — Sportlenker
2072108 3 Lenker mit Lenkerdse .......... oo 1
2072254 — Gasbowdenzug ...t 1
2072216 — Kupplungsbowdenzug ......ovvniieniiieneennennn 1
2072236 — | Handbremsbowdenzug ............ccooiiiiiiiiat 1

62




R 27 90 = Sonderausstattung Tafel 8

Bestell-Nr. | Bild- Teil-Bezeichnung Stijck
Seitenstiitze fiir Solomaschinen

90 24 046 Seitenstitze ..........c i 1

9024120 Zugfeder zwischen Seitenstitze und Bricke, vorn .... | 1

9024121 Bock i e 1
Fr den Bock an die Briicke, vorn

9913643 — | Sechskantschraube M 8x20—8 G phr.sw. ............ 1

9932 09N — Federscheibe B8 ... ..o 1

99 22 082 — | Sechskantmutter M 8—6 S phrsw. ........... ... ... 1

9911 850 — | Sechskantschraube M 10x1x28—8 G phr.sw. ........ 1
Fur die Seitenstitze an den Bock

0021 19 7 Scheibe ... e 1

99 45165 8 Splint 3X20 St ...t 1
Geschwindigkeitsmesser fiir Solomaschinen
(sieche auch ,Sonderausstattung USA-Maschinen)

8080032 — Geschwindigkeitsmesser, km-Anzeige mit Tageszéhler,
Wegdrehzahl 1,0 ... 1
Gepiickiréiger und Versteifungsbiigel

50 96 200 9 Gepdcktrdger ...t e 1

50 96 136 10 Versteifungsbiigel ........ .ot 1
Fur den Gepdckirdger, Tourensportsitz bzw.
Schutzblechsatte! mit Versteifungsbigel an das
Hinterradschutzblech

5096 109 1 Beilagestreifen ...... ... ..o i, 2

9913458 — | Sechskantschraube (vorn) M 6x15—8 G phr.sw. 2

9913 471 — | Sechskantschraube (hinten) M 6x18—8 G phr.sw. ....| 2

9936135 — Zahnscheibe J 64 phos. ..o 4

99 22 054 — Sechskantmutter M 6—6 S phrsw. .................. 4

63



Muffe fir FuBrasten ......... .ottt

R 27 90 = Sonderausstattung - Tafel 8
Bestell-Nr. B,i,'?f Teil-Bezeichnung Stirek
| Soziussitz

9034015 12 | ,Pagusa” Soziussitz (schwarz) mit verchr. Federn ....| 1

9034010 13 | Sozius-Sattel mit Schlauch (Gummifeder) ............ 1

9034017 14 | Schutzblechsattel ,Pagusa” ........................ 1

90 34 031 15 Tourensportsitz Modell 55 . ... 1

' Doppelsitzbank (siche auch USA-Ausfiihrung)

9034 021 16 Doppelsitzbank, schmal (ohne Anbauteile) .......... 1

9034116 17 | Seitenlasche ........ovuiiiiiiiiiiii i 2

9034117 18 | Gabellasche ............... e 1
Sportgriff und Koffertréiger

5096 142 19 | Sportgriff ... i 1

9034142 20 Koffertréiger ......oviin i i 1
Fur den Koffertréiger oder den Sportgriff an das
Hinterradschutzblech

99 13 444 —_ Sechskantschraube M 6x12—8 G, verchromt ........ 2

9936 035 —_ Zahnscheibe J 6,4 phrsw. ..o viiiii i, 2

99 22 054 — | Sechskantmutter M 6—6 Sphrsw. .................. 2
Fir den Koffertriiger an Rahmen-Federhilse

99 31 658 — Scheibe 8,4 ... ... 2
Schutzbiigel

9024016 — | Satz Schutzbigel ....... P 1
SoziusfuBrasten

4034264 — FuBrasfenA(Iinks undrechts) ........coiiiiiiein... 2

4034107 — 2

64




R27 90 = Sonderausstattung o ‘ Tafel 8

Bestell-Nr. B,L'E' Teil-Bezeichnung Stock

Fir die FuBraste links und rechts an den Rahmen

9914620 | — | Sechskantschraube M 12x1,5x40—8 G phr.sw. ...... 2

99 31 083 — | Scheibe 13St. phrsw, «..coovvviiiiii i, 2

99 36 245 — | Zahnscheibe J 125 phos. ...l 2

9922145 — | Sechskantmutter M 12X 1,5—6 S phr.sw. ............ 2
Scheinwerfer

For ,Frankreich“-Maschinen

80 50 027 — | Scheinwerfer ... .. ]
8050150 — | Scheinwerferglas .........ccooiiiiiiiiiiiiiiien 1
8050132 — Reflekior . ..oviiiiii e e 1
8050161 — | Lampensockel fir 3-Stiftsockel ...... ...l 1
8050169 — | Bilux-Glihlampe (Gelbglas) 6 V35/35 W ............ 1
5096177 — Halteblech fir Kennzeichenschild .................. 1

Fior ,Holland“-Maschinen

80 50 028 — Scheinwerfer 160 &, vollsténdig ......... [T 1
8050124 — Scheinwerferglas (Streuscheibe) .................... 1

Kraftstoffbehéilter (fir ,Schweiz”-Maschinen)

4080017 — Kraftstoffbehdlter (teilverchromt) .................. 1
TankverschiuBdeckel

4080127 — | TankverschluBBdeckel 60 &, verschlieBbar ............ 1

4080130 — Dichtung ...t 1

4080179 — | BMW-Plakette ............. ... .. i, 1

80 40 001 — Handleuchte, vollstédndig .......................... 1

9090 169 — Dichtungssatz .................. ... ...l 1

65




R 27 90 = Sonderausstatiung — USA Tafel 8
Bestell-Nr. B,i,'f_' Teil-Bezeichnung Stick
Sonderausstattung — USA-Maschinen
Lenker hochgezogen
2072108 3 Lenker mit Lenkerdse ...t 1
2072254 — Gasbowdenzug ... . 1
2072216 — | Kupplungsbowdenzug ..............c.oiil 1
2072236 — | Handbremsbowdenzug ..., 1
Batterie
80 42 008 — Batterie 6 V11 Ah ... .. i 1
Geschwindigkeitsmesser
8080035 — Geschwindigkeitsmesser fiir Solomaschine,
Meilenanzeige, Wegdrehzahl 1,6 .................. 1
80 80 038 — Geschwindigkeitsmesser fiir Solomaschine,
Meilenanzeige mit Tageszdhler, Wegdrehzahl 1,6 .... | 1
80 80 037 — | Geschwindigkeitsmesser fiir Seitenwagenmaschine,
Meilenanzeige, Wegdrehzahl 20 .................. 1
80 80 039 — Geschwindigkeitsmesser fir Seitenwagenmaschine,
Meilenanzeige mit Tageszdhler, Wegdrehzahl 2,0 .. .. 1
-Brems-SchluB- und Kennzeichen-
leuchte
8054117 — | Glihlampe (6 V 21/3 cp. General-Elektrik Nr. 1154} .. | 1
8054115 — | Glohlampe (6 V 3 cp. General-Elektrik Nr. 63) ...... 1
5096177 — | Halteblech fir hinteres Nr.-Schild .................. 1
‘Seitenstitze
90 24 046 4 Seitenstitze ........c. i e 1
9024120 5 Zugfeder zwischen Seitenstitze und Bricke, vorn .... | 1
9024121 [ Bock ... e e 1

66




R 27 90 = Sonderausstattung — USA : Tafel 8

Bestell-Nr. ‘ B,Llf"' Teil-Bezeichnung Stick
Fir den Bock an die Briicke, vorn

9913 643 — | Sechskantschraube M 8x20—8 G phr.sw. ............ 1

99 32 091 — Federscheibe B8 ......civivieeiii i, 1

9922082 | — | Sechskantmutter M 8—6 S phrsw. .............c.... 1

9911 850 — | Sechskantschraube M 10x1x28—8 G phr.sw. ...... 1
Fir die Seitenstitze an den Bock

0021119 7 Scheibe ....... ..l e 1

99 45165 8 Splint 320 St. ... 1
Doppelsitzbank

90 34 020 16 | Doppelsitzbank, breit (ohne Anbauteile} ............ 1

9034117 18 | Gabellasche .......c.cooviiiiiiiiiiiiiiiii., 1

9034116 17 | Seitenlasche ...t 2
Fir Seitenwagenmaschinen:
Laufrader

4038112 — | Stahl-Felge 318" {verchromt) .................... 2
Hinterradantrieb

3004016 — Hinterradantrieb, einbaufertig (i=26:5) ........... N

3038189 — Tellerrad mit Ritzel (i=26:5) ...................... 1

3040117 — Bremshebel ....... .. ... i, 1
Federbein zur Hinterradschwinge

3054020 — Federbein, links ........... ... . i, 1

3054024 — Federbein, rechts .............. ... ... it 1

3054186 — | Tragfeder ... 1

67



R 27

90 = Sonderausstattung — USA Tafel 8

Bestell-Nr.

~ Teil-Bezeichnung

8060102
80 60106
9976 425

9020216
2020 220
9020212
9020 208

9913628
99 33 094

9020101
99 13 650
99 32 091
99 22 082

Seitenwagenbeleuchtung

Steckdose fir Lichtkabel und Handleuchte ............
Stecker fir Seitenwagen-Lichtkabel ................
Leitung 0,75 100 von Kabelverbindungsklemme ’
zur Steckdose ...

Seitenwagenanschlufl rechts

Satz SeitenwagenanschluB, rechts ..................
Kugelkopf ...l
Verbindyngslasche .......... ..o,
Schelle ..ot e

Fir Kugelkopf und Schelle an Verbindungsstiick

Sechskantschraube M 8x18—8 G phrsw. ..........
Federring B8 ...t

Hinterer Anschluﬁ, oben

Kugelkopf ... ..
Sechskantschraube M 8x22—8 G phrssw. ............
Federscheibe B8 ... ... ... i,

| Sechskantmutter M8—6'S ... vvvvrrreernnnnnnnns

P I




R 27 90 = Sonderausstattung Tafel 8
Bestell-Nr. B,lllﬁj Teil-Bezeichnung Stick
Werkzeug, LenkschloB, Luftpumpe
90 90 006 — | Werkzeugtasche mit Werkzeug .................... 1
9090100 — | Werkzeugtasche ..., 1
9090140 — | Schlissel fior Vergaser .........ooiiiiiiiiiinin... 1
9090108 — | Maulschlissel 8X10SW ..., 1
9090112 — | Maulschlissel 9XTTSW ... 1
9090116 — | Maulschlissel 12x14 SW ....... ..o, 1
9090117 — | Mavulschlssel 14x17 SW ..., 1
9090122 — | Maulschlissel 19%x22 SW .. ... iiiiiiiiin... 1
9090123 — | Mavulschliussel 36Xx41 SW ... ..o, 1
9090157 — Ringschlissel 12x14 SW ... ... ..., 1
9090125 — | Steckschlissel 21 X22 SW ...t 1
9090129 — Steckschlissel 14X19 SW ... .. oo o it 1
9090147 — | Schraubenzieher (klein) ......... e 1
90 90 149 — Schraubenzieher (grof3) ......... ..o il 1
9090104 — Dorn fir Steckschlissel ......... ... oot 1
9090133 — { Montagehebel ........ ... il 2
9090135 — Kombinationszange ............ ... 1
9090139 — Ringmutterschlissel ....... ..o, 1
9090154 — | Fohllehre ... o 1
9090156 — Ringmaulschlissel 17x27 SW .......cooviiinene.. 1
9090188 — | Puizlappen 400x300 ................... e 1
9090162 — Flickzeug ..ot 1
90 16 007 — Sicherheitsschlof3 fir Lenkung ............ooiiiitl 1
9016105 — Gleiche Schliissel fir Lenkschlof3 2
9016101 — AbschluBBdeckel fir Lenkschlof3 1
9016104 — | Druckfeder fiir Lenkschlof3 for LenkschloB 1
9932016 — Federscheibe A 4, verchromt 1
99 44 650 — Kerbnagel 4% 10, verchromt 1
90 90 070 — Motorradluftpumpe ... 1
9090172 — Abdeckplatte 1
9090174 — Pumpeneinsatz 1
9090176 — Pumzenring For Luftpumpe 1
9090178 — Uberwurfmutter 1

69



Bestell-Nr.

Bild-
Nr.

Teil-Bezeichnung

Stick




